
 

 

 

 

 

 

 

 
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

о назначении административного наказания в виде административного штрафа 

 по делу № 4 об административном правонарушении  (ч. 5 ст. 19.8  КоАП РФ) 

 

       26 февраля 2015 года                                                                   г. Екатеринбург  

 

Заместитель  руководителя   Свердловского  УФАС   России   <…….>, рассмотрев 

на основании ст. 23.48 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях (далее – КоАП РФ) и в порядке ст. 29.7 КоАП РФ протокол 2 от 

26.02.2015  и иные материалы дела № 4 об административном правонарушении по ч. 5 ст. 

19.8 КоАП РФ в отношении должностного лица (директора) ООО «Торговая Компания 

«ДИП» (620014, г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д. 194, оф. 214, ИНН 6662102157) <…….> 

(паспорт <…….>, выдан <…….>, дата выдачи: <…….>; место регистрации: <…….>; место 

рождения: <…….>),  

 
                                                             УСТАНОВИЛ: 

Дело № 4 об административном правонарушении возбуждено путем составления 

26.02.2015 протокола 2 по делу № 4 об административном правонарушении  в отношении 

должностного лица (директора) ООО «Торговая Компания «ДИП» (далее – ООО «ТК 

«ДИП») (620014, г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д. 194, оф. 214, ИНН 6662102157) <…….> 

(паспорт <…….>, выдан <…….>, дата выдачи: <…….>; место регистрации: <…….>; место 

рождения: <…….>) при личном участии  директора ООО «ТК «ДИП» <…….> (протокол № 

17 общего собрания учредителей ООО «ТК «ДИП» от 28.07.2014 об избрании директором ООО 

«ТК «ДИП» <…….>; приказ № 27 от 28.06.2014 о вступлении <…….> в должность директора 

ООО «Торговая Компания «ДИП» с 28.06.2014). 

Поводом  к возбуждению дела № 4 об административном правонарушении согласно 

п. 1 ч. 1 ст. 28.1 КоАП РФ явилось непосредственное обнаружение должностным лицом, 

уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, 

достаточных данных, указывающих на наличие события административного 

правонарушения. 

Согласно извещению о времени и месте составления протокола об 

административном правонарушении (исх. № 1420 от 06.02.2015) законному 

представителю  (ч. 2 ст. 25.4 КоАП РФ)  ООО «ТК «ДИП»  надлежало явиться  26.02.2015 

года в 10 часов 00  минут  в Свердловское УФАС России  (620014, г. Екатеринбург, ул. 

Московская, 11, каб. 317) для составления протокола об административном 

правонарушении по ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ с документами, удостоверяющими личность и 

служебное положение. 

От директора ООО «ТК ДИП» - <…….> 26.02.2015  поступило ходатайство о 

рассмотрении дела № 4 об административном правонарушении (ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ) в 12 
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часов 00 минут по адресу: г. Екатеринбург, ул. Московская, д. 11, 3 этаж, зал заседаний (каб. 

314). 

Отводов не поступало.  

Дело № 4 об административном правонарушении на основании ч. 3 ст. 25.4 КоАП 

РФ рассмотрено 26.02.2015 при личном участии <…….> 

При составлении протокола по делу № 4 об административном правонарушении  и 

рассмотрении данного дела, а также в письменном объяснении от 26.02.2015 директор ООО «ТК 

«ДИП» <…….> признает себя виновным в совершении административного 

правонарушения по ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ за несвоевременное представление на запрос 

Управления (исх. № 17358 от 24.12.2014) информации о ценах  реализации продукции 

ООО «ТК «ДИП» оптовым покупателям (торговым сетям) Свердловской области по 

следующим причинам. Директор ООО «ТК «ДИП» - <…….> поручил выполнение 

данного запроса менеджеру отдела снабжения – <…….>, вследствие ее болезни была 

допущена несвоевременная отправка отчетов по еженедельному мониторингу оптово-

отпускных цен на отдельные виды продовольственных товаров, так как <…….>, уходя на 

больничный, не передала свои обязанности по еженедельному отчету оптово-отпускных 

цен на отдельные виды продовольственных товаров на запрос (исх. № 17358 от 

24.12.2014) другому исполнителю. <…….> свою вину полностью признает, о чем 

свидетельствует объяснительная <…….> (вх. № 01-3910 от  03.03.2015). Кроме того, 

директор ООО «ТК «ДИП» <…….> не проконтролировал своевременность 

предоставления информации, вследствие чего произошло нарушение сроков с отправкой 

информации об оптово-отпускных ценах на отдельные виды продовольственных товаров.  

Оценив в порядке ст. 26.11 КоАП РФ имеющиеся в деле доказательства, 

должностное лицо пришло к следующим выводам относительно подлежащих согласно ст. 

26.1 КоАП РФ выяснению обстоятельств. 

Управлением был направлен запрос в адрес ООО «ТК «ДИП» (исх. № 17358 от 

24.12.2014) о предоставлении в Управление на электронную почту to66@fas.gov.ru в срок 

до 12.01.2015 информации о ценах реализации продукции ООО «ТК «ДИП» оптовым 

покупателям (торговым сетям) Свердловской области согласно приложению за отчетные 

периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 20.08.2014, с 21.08.2014 по 

27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 10.09.2014, с 11.09.2014 по 

17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 01.10.2014, с 02.10.2014 по 

08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 22.10.2014, с 23.10.2014 по 

29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 12.11.2014, с 13.11.2014 по 

19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 03.12.2014, с 04.12.2014 по 

10.12.2014, с 11.12.2014 по 17.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 

31.12.2014, с 01.01.2015 по 07.01.2015  (всего 22 таблицы в формате Excel), с приложением 

сопроводительного письма за подписью руководителя и печатью организации. 

  Далее информацию необходимо было предоставлять еженедельно на электронную 

почту to66@fas.gov.ru согласно приложению: 

  -  в  срок до 16.01.2015 за период с 08.01.2015 по 14.01.2015; 

  - в срок до 23.01.2015 за период с 15.01.2015 по 21.01.2015 и т. д., с приложением 

сопроводительного письма за подписью руководителя и печатью организации.  

Информация об оптово-отпускных ценах на отдельные виды продовольственных 

товаров от ООО «ТК «ДИП» за периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 

20.08.2014,  с 21.08.2014 по 27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 

10.09.2014, с 11.09.2014 по 17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 

01.10.2014, с 02.10.2014 по 08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 
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22.10.2014, с 23.10.2014 по 29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 

12.11.2014, с 13.11.2014 по 19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 

03.12.2014, с 04.12.2014 по 10.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 

31.12.2014, с 01.01.2015 по 07.01.2015 на запрос Управления (исх. № 17358 от 24.12.2014) 

поступила в Управление 15.01.2015 (вх. № 01-521 от 15.01.2015) с приложением 

сопроводительного письма за подписью директора ООО «ТК «ДИП» - <…….>, при этом 

данная информация была предоставлена не по форме. 

Информация об оптово-отпускных ценах на отделенные виды продовольственных 

товаров от ООО «ТК «ДИП» за периоды: с 15.01.2015 по 21.01.2015 на запрос Управления 

(исх. № 17358 от 24.12.2014) поступила в Управление 30.01.2015 (вх. № 01-1713 от 

30.01.2015) с нарушением срока в 7 дней не по форме и без сопроводительного письма, 

подписи руководителя и печати ООО «ТК «ДИП».  

Информация об оптово-отпускных ценах на отдельные виды продовольственных 

товаров от ООО «ТК «ДИП» за период с 08.01.2015 по 14.01.2015 в срок до 16.01.2015;  за 

период с 22.01.2015 по 28.01.2015 в срок до 30.01.2015; за период с 29.01.2015 по 

04.02.2015 в срок до 06.02.2015; за период с 05.02.2015 по 11.02.2015 в срок до 13.02.2015 

на запрос Управления (исх. № 17358 от 24.12.2014) не поступила в Управление. 

В Управление 18.02.2015 (вх. № 01-3139 от 18.02.2015) вновь поступила 

информация за периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 20.08.2014,  с 

21.08.2014 по 27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 10.09.2014, с 

11.09.2014 по 17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 01.10.2014, с 

02.10.2014 по 08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 22.10.2014, с 

23.10.2014 по 29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 12.11.2014, с 

13.11.2014 по 19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 03.12.2014, с 

04.12.2014 по 10.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 31.12.2014, с 

01.01.2015 по 07.01.2015, с 15.01.2015 по 21.01.2015, с 22.01.2015 по 28.01.2015, с 

29.01.2015 с 04.02.2015, с 05.02.2015 по 11.02.2015 за подписью главного бухгалтера – 

<…….>, директора ООО «ТК «ДИП» - <…….>а, при этом данная информация вновь 

поступила не по форме. 

19.02.2015 на адрес электронной почты to66-gujova@fas.gov.ru были направлены 

таблицы за отчетные периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 20.08.2014,  с 

21.08.2014 по 27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 10.09.2014, с 

11.09.2014 по 17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 01.10.2014, с 

02.10.2014 по 08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 22.10.2014, с 

23.10.2014 по 29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 12.11.2014, с 

13.11.2014 по 19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 03.12.2014, с 

04.12.2014 по 10.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 31.12.2014, с 

01.01.2015 по 07.01.2015, с 15.01.2015 по 21.01.2015, с 22.01.2015 по 28.01.2015, с 

29.01.2015 с 04.02.2015, с 05.02.2015 по 11.02.2015, с 12.02.2015 по 18.02.2015  по заданной 

форме, но без сопроводительного письма. 

В Управление 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 20.02.2015) поступило письмо ООО «ТК 

«ДИП» о предоставлении таблиц за периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 

20.08.2014,  с 21.08.2014 по 27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 

10.09.2014, с 11.09.2014 по 17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 

01.10.2014, с 02.10.2014 по 08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 

22.10.2014, с 23.10.2014 по 29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 

12.11.2014, с 13.11.2014 по 19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 

03.12.2014, с 04.12.2014 по 10.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 
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31.12.2014, с 01.01.2015 по 07.01.2015, с 08.01.2015 по 14.01.2015, с 15.01.2015 по 

21.01.2015, с 22.01.2015 по 28.01.2015, с 29.01.2015 с 04.02.2015, с 05.02.2015 по 

11.02.2015, с 12.02.2015 по 18.02.2015, при этом данные таблицы не были приложены к 

названному письму.  

Таким образом, информация за вышеуказанные периоды была предоставлена только 

20.02.2015. 

Информация за периоды: с 07.08.2014 по 13.08.2014,  с 14.08.2014 по 20.08.2014,  с 

21.08.2014 по 27.08.2014, с 28.08.2014 по 03.09.2014,  с 04.09.2014 по 10.09.2014, с 

11.09.2014 по 17.09.2014, с 18.09.2014 по 24.09.2014, с 25.09.2014 по 01.10.2014, с 

02.10.2014 по 08.10.2014, с 09.10.2014 по 15.10.2014, с 16.10.2014 по 22.10.2014, с 

23.10.2014 по 29.10.2014, с 30.10.2014 по 05.11.2014,  с 06.11.2014 по 12.11.2014, с 

13.11.2014 по 19.11.2014, с 20.11.2014 по 26.11.2014, с 27.11.2014 по 03.12.2014, с 

04.12.2014 по 10.12.2014, с 18.12.2014 по 24.12.2014, с 25.12.2014 по 31.12.2014, с 

01.01.2015 по 07.01.2015, которую необходимо было предоставить в срок до 12.01.2015, 

была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 20.02.2015) за подписью директора ООО 

«ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно (нарушение срока составило 39 календарных 

дней). 

Информация за период с 08.01.2015 по 14.01.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 16.01.2015, была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 

20.02.2015) за подписью директора ООО «ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно 

(нарушение срока составило 35 календарных дней). 

Информация за период с 15.01.2015 по 21.01.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 23.01.2015, была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 

20.02.2015) за подписью директора ООО «ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно 

(нарушение срока составило 28 календарных дней). 

Информация за период с 22.01.2015 по 28.01.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 30.01.2015, была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 

20.02.2015) за подписью директора ООО «ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно 

(нарушение срока составило 21 календарный день). 

Информация за период с 29.01.2015 по 04.02.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 06.02.2015, была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 

20.02.2015) за подписью директора ООО «ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно 

(нарушение срока составило 14 календарных дней). 

Информация за период с 05.02.2015 по 11.02.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 13.02.2015, была представлена 20.02.2015 (вх. № 01-3331 от 

20.02.2015) за подписью директора ООО «ТК «ДИП» <…….>, то есть несвоевременно 

(нарушение срока составило 7 календарных дней). 

Информация за период с 12.02.2015 по 18.02.2015, которую необходимо было 

предоставить в срок до 20.02.2015, была предоставлена своевременно 20.02.2015  

(19.02.2015 на электронную почту to66-gujova@fas.gov.ru поступила таблица за указанный 

период, 20.02.2015 поступило в Управление сопроводительное письмо к ней за подписью 

директора ООО «ТК «ДИП» <…….> (вх. № 01-3331 от 20.02.2015). 

ООО «ТК «ДИП» шесть раз несвоевременно представило требуемую информацию 

на запрос Управления (исх. № 17358 от 24.12.2014). 

Таким образом, вся необходимая по состоянию на 26.02.2015 информация об 

оптово-отпускных ценах на отдельные виды продовольственных товаров по заданной 

форме была предоставлена ООО «ТК «ДИП» только 20.02.2015 на запрос Управления (исх. 

№ 17358 от 24.12.2014), то есть несвоевременно (суммарное нарушение срока составило 
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144 календарных дней), в чем и выразилось событие административного правонарушения, 

ответственность за которое установлена ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ. 

Директор ООО «ТК «ДИП» <…….> извещен надлежащим образом о необходимости 

еженедельного предоставления в Управление информации об оптово-отпускных ценах 

согласно приложению к запросу (исх. № 17358 от 24.12.2015), о чем свидетельствует его 

подпись на сопроводительном письме со ссылкой на запрос (исх. № 17358 от 24.12.2014) 

Управления (вх. № 01-521 от 15.01.2015).  

Согласно ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный 

антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), 

предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том 

числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 указанной статьи, а равно 

представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган 

заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев, 

предусмотренных частью 8 указанной статьи, влечет наложение административного 

штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на 

должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от 

пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей. 

Согласно ч. 1 ст. 23.48 КоАП РФ Федеральный антимонопольный орган, его 

территориальные органы рассматривают дела об административных правонарушениях, 

предусмотренных в частности ст. 19. 8 КоАП РФ. 
Согласно ч. 1 ст. 23.48 КоАП РФ Федеральный антимонопольный  орган, его 

территориальные органы рассматривают дела об административных правонарушениях, 

предусмотренных в частности  ст. 19.8 КоАП РФ. 

Согласно ст. 2.4. КоАП РФ административной ответственности подлежит 

должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с 

неисполнением своих служебных обязанностей. 

<…….> согласно протоколу № 17 от 28.07.2014 общего собрания учредителей общества 

с ограниченной ответственностью «ТК «ДИП» избран директором ООО «ТК «ДИП». На 

основании приказа № 27 от 28.06.2014 <…….> вступил в должность директора ООО «ТК 

«ДИП» с 28.06.2014. 

Согласно ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается 

противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за 

которое названным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях установлена административная ответственность. 

Граждане и юридические лица осуществляют принадлежащие им гражданские 

права по своему усмотрению (п. 1 ст. 9 ГК РФ) и могут быть ограничены в правах лишь в 

случаях и в порядке, предусмотренных законом (п. 2 ст. 49 ГК РФ). 

Гражданские права могут быть ограничены на основании Федерального закона и 

только в той мере, в какой это необходимо в целях защиты основ конституционного строя, 

нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороны 

страны и безопасности государства (абз. 2 п. 2 ст. 1 ГК РФ). 

Директор ООО «ТК «ДИП» <…….> не исполнил обязанность по своевременному 

предоставлению информации на запрос Управления (исх. № 17358 от 24.12.2014) в связи с 

проведением еженедельного мониторинга оптово-отпускных цен на отдельные виды 

продовольственных товаров в Свердловской области, должным образом не исполнив свои 

обязанности. 

consultantplus://offline/ref=4CA1641F7E939DC9ED0AA2FC9048B2C14C7BE850B36E8524C6872DD5353E96F61A9E05AFA376BB16IDR0G
consultantplus://offline/ref=4CA1641F7E939DC9ED0AA2FC9048B2C14C7AE85DB06E8524C6872DD5353E96F61A9E05A7AAI7R3G
consultantplus://offline/ref=4CA1641F7E939DC9ED0AA2FC9048B2C14C7AE85DB06E8524C6872DD5353E96F61A9E05A7AAI7R1G
consultantplus://offline/ref=4CA1641F7E939DC9ED0AA2FC9048B2C14C7AE85DB06E8524C6872DD5353E96F61A9E05AAA575IBRDG
consultantplus://offline/ref=4CA1641F7E939DC9ED0AA2FC9048B2C14C7AE85DB06E8524C6872DD5353E96F61A9E05AAA575IBRFG
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Таким образом, по обстоятельствам дела у <…….> имелась возможность для 

соблюдения требований антимонопольного законодательства, но данным лицом не были 

предприняты для этого все меры. 

<…….> не осознавал противоправный характер своих действий (бездействия). 

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, не выявлено (ст. 

4.2 КоАП РФ). Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не 

выявлено (ст. 4.3 КоАП РФ). 

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном 

правонарушении (ст. 24.5 КоАП РФ), не выявлено. 

Причины и условия, способствующие совершению административного 

правонарушения, не выявлены.  

Ущерб, причиненный административным правонарушением, не выявлен. 

За совершение должностным лицом предусмотренного ч. 5 ст. 19.8  КоАП РФ 

административного правонарушения установлено административное наказание в виде 

административного штрафа в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей. 

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ч. 1 ст. 4.1, ч. 5 ст. 19.8, ст. 23.48, п. 1 ч. 1 

ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ, 

 

 

ПОСТАНОВИЛ: 

Признать директора ООО «ТК «ДИП» <…….> (паспорт <…….>, выдан <…….>, дата 

выдачи: <…….>; место регистрации: <…….>; место рождения: <…….>), виновным в 

совершении административного правонарушения, административная ответственность за 

которое предусмотрена ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ, и назначить ему административное 

наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 

В соответствии со статьями 30.1-30.3, 31.1 КоАП РФ постановление по делу об 

административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанными в 

статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу 

либо в судебном порядке в течение 10 суток со дня вручения или получения копии 

постановления. 

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен 

лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня 

вступления постановления о наложении штрафа в законную силу либо со дня истечения 

срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.   

При неуплате административного штрафа в указанный срок директору ООО «ТК 

«ДИП» <…….> надлежит явиться в первый следующий за ним рабочий день в 10 час. 00 

мин. в Свердловское УФАС России (620014, г. Екатеринбург, ул. Московская, 11, каб. 

317) для составления протокола об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 

КоАП РФ с документами, удостоверяющими личность и служебное положение. 

Суммы штрафов, уплаченных за нарушения антимонопольного законодательства, 

зачисляются по следующим реквизитам: 

Получатель: УФК по Свердловской области (Свердловское УФАС России) 

ИНН 6658065103; 

КПП 665801001; 

Р/сч 40101810500000010010 в Уральском ГУ Банка России; 

БИК 046577001; 

ОКТМО 65701000. 
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Назначение платежа: КБК (код бюджетной классификации) – 161 1 16 02010 01 

6000 140 (Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного 

законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, налагаемые федеральными 

органами государственной власти).           

В трехдневный срок со дня уплаты штрафа директору ООО  «ТК «ДИП» <…….> 

надлежит представить в Свердловское УФАС России (620014, г. Екатеринбург, ул. 

Московская, д. 11, каб. 214 - приемная) заверенные копии платежных документов. 

           Копия постановления вручена или получена__________________________________  

______________________________________________________________________________, 

что подтверждается  ____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 

 

Постановление (решение от ____________________ по жалобе, протесту) вступило в 

законную силу _____________________ (ст. 31.1 КоАП РФ). 

 

 

 

Заместитель руководителя  управления                                                             <…….> 


